4

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

(Тюменская область)

Нижневартовский район

Городское поселение Излучинск

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
от 03.06.2011

           № 211
пгт. Излучинск

О внесении изменений и

дополнений в решение Совета

депутатов городского поселения

Излучинск от 04.02.2010 № 108

«Об утверждении Положения о

пенсионном обеспечении за выслугу

лет лицам, замещавшим муниципальные

должности и должности муниципальной

службы в городском поселении Излучинск»

В целях приведения муниципальных правовых актов городского поселения Излучинск в соответствие с действующим законодательством:
Совет поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов городского поселения Излучинск от 04.02.2010 № 108 «Об утверждении Положения о пенсионном обеспечении за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в городском поселении Излучинск» следующие изменения и дополнения:

1.1. В наименовании и тексте решения, в наименовании и тексте приложения к решению слова «замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в городском поселении Излучинск» заменить словами «замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления городского поселения Излучинск» в соответствующих падежах.
1.2. Подпункт 2.1.2., пункта 2.1., главы 2 приложения изложить в следующей редакции: «Иные периоды службы (работы), в совокупности не превышающие пяти лети, знания и опыт по которым необходимы для выполнения должностных обязанностей по замещаемой должности муниципальной службы, на основании решения комиссии по назначению пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления городского поселения Излучинск.».
1.3. Главу 3 приложения изложить в следующей редакции:
«3. Размеры пенсии за выслугу лет

3.1. Лицам, указанным в подпункте 1.1.1. пункта 1.1. настоящего Положения, назначается пенсия за выслугу лет при замещении муниципальной должности не менее одного срока полномочий в размере 45 процентов от среднемесячной заработной платы, из которой исчисляется пенсия за выслугу лет, за вычетом страховой части трудовой пенсии по старости (инвалидности), установленной в соответствии с Федеральным законом от 17.12.2001 № 173-ФЗ «О трудовых пенсиях в Российской Федерации» (далее – Федеральный закон «О трудовых пенсиях в Российской Федерации»).

Размер пенсии за выслугу лет увеличивается на 3 процента среднемесячной заработной платы, из которой исчисляется пенсия за выслугу лет, за каждый полный год стажа замещения муниципальной должности или должности муниципальной службы (на государственной должности или должности гражданской службы) свыше установленного срока. При этом общая сумма пенсии за выслугу лет и государственной пенсии по старости (инвалидности) не может превышать 75 процентов среднемесячной заработной платы, из которой исчисляется пенсия за выслугу лет.
3.2. Лицам, указанным в подпункте 1.1.2., пункта 1.1. Положения, назначается пенсия за выслугу лет при наличии требуемого для назначения пенсии муниципального стажа муниципальной службы – не менее 15 лет в размере 45 процентов от среднемесячной заработной платы, из которой исчисляется пенсия за выслугу лет, за вычетом страховой части трудовой пенсии по старости (инвалидности), установленной в соответствии с Федеральным законом «О трудовых пенсиях в Российской Федерации».

Размер пенсии за выслугу лет увеличивается на 3 процента среднемесячной заработной платы, из которой исчисляется пенсия за выслугу лет, за каждый полный год стажа муниципальной службы сверх требуемого. При этом сумма пенсий не может превышать 75 процентов среднемесячной заработной платы, из которой исчисляется пенсия за выслугу лет.

3.3. При определении размера пенсии за выслугу лет в порядке, установленном главой 3 настоящего Положения, не учитываются суммы фиксированного базового размера страховой части трудовой пенсии по старости (фиксированного базового размера трудовой пенсии по инвалидности), приходящиеся на нетрудоспособных членов семьи и на увеличение указанного фиксированного базового размера в связи с достижением возраста 80 лет или наличием инвалидности 1 группы, размер доли страховой части трудовой пенсии по старости, исчисленной в соответствии с Федеральным законом «О трудовых пенсиях в Российской Федерации» исходя из расчетного пенсионного капитала, сформированного за счет общей суммы страховых взносов, поступивших за застрахованное лицо в Пенсионный фонд Российской Федерации после назначения пенсии за выслугу лет за период не менее 12 полных месяцев работы и (или) иной деятельности, включая суммы ее увеличения в связи с индексацией (дополнительным увеличением) и перерасчетом (корректировкой) в соответствии с пунктом 6 статьи 17 и статьей 17.1 указанного Федерального закона, а также суммы, полагающиеся в связи с валоризацией пенсионных прав в соответствии с Федеральным законом «О трудовых пенсиях в Российской Федерации».
3.4. Минимальный размер пенсии за выслугу лет устанавливается в размере согласно минимальному размеру, установленному Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 31.12.2004 № 97-оз «О государственной гражданской службе Ханты-Мансийского автономного округа - Югры» (с изменениями).

3.5. Размер пенсии за выслугу лет исчисляется по выбору лица, обратившегося за ее назначением, исходя из среднемесячной заработной платы на день прекращения полномочий по замещаемой муниципальной должности; для лиц, замещавших должности муниципальной службы - на день увольнения по основаниям, указанным в абзацах 1 – 5 подпункта 1.1.2., пункта 1.1 Положения, либо на день возникновения основания, дающего право на трудовую пенсию по старости (инвалидности), в соответствии с действующим законодательством в сфере пенсионного обеспечения.

3.6. Сумма пенсии за выслугу лет определяется в рублях. При определении размера пенсии за выслугу лет сумма до 50 копеек, включительно, не учитывается, более 50 копеек – округляется до одного рубля.».
1.4. В абзаце 5 пункта 4.5. приложения цифры «3,8» заменить цифрами «5,4».

1.5. В абзаце 10 пункта 4.6. приложения цифры «0,35» заменить цифрами «0,8».

1.6. В пунктах 5.1. и 5.2. приложения слова «два размера» заменить словами «четыре размера», слова «не более пяти» заменить словами «не более семи».

2. Опубликовать решение в районной газете «Новости Приобья».

3. Решение распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2011.

4. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и социально-экономическому развитию поселения Совета депутатов городского поселения Излучинск (А. В. Матвиенко).

Глава поселения                                                                              Н. П. Сорокина